

Dagsorden, Skolebestyrelsesmøde, Skoledistrikt Vest

Dato/sted: onsdag d. 15. marts 2023 kl. 18.30-21.00 på Heldagsskolen

Afbud/Fraværende: Steen, Lars-Christian, Pia, Carsten, René, Matilde

Referent: Dorthe Frost Halle

Dagsorden:

1. Godkendelse af dagsordenen

Pkt. 4 skubbes til sidst, og elevrådsrepræsentanten fra Ravnshøj forlader mødet inden.

2. Nyt fra elevrådet (15 min)

Der planlægges forårsfest. Der har været skoleturnering i indefodbold i uge 7, og den gik godt. Forårsfesten afholdes torsdag den 20. april for elever og forældre.

3. Orientering fra Heldagsskolen (15 min)

Dorthe fortæller, at Heldagsskolen bliver en del af Frydenstrandskolen i den nye skolestruktur. Det åbner forskellige samarbejdsmuligheder, og personalet på Heldagsskolen er positivt stemt. Videre fortæller Dorthe om de opgaver, der løses på Heldagsskolen, om dagligdagens struktur mv. Der tales om forældrenes rolle på Heldagsskolen og om, hvordan børn fra børnehaven kan visiteres til Børnehaveklasse på Heldagsskolen.

4. Skoleårets planlægning, herunder; (60 min)

a. Ressourcetildelingsmodel for almenområdet

b. Orientering om overgang fra Gærum til Bangsbostrand

Skoledistriktslederen viser, hvordan ressourcerne tildeles og udmeldes til skolerne. Forskellige parametre forklares, herunder bl.a. samlæsning, socioøkonomi og inklusion.

Demografi/børnetal er faldende i Frederikshavn Kommune, så der er samlet set færre midler til rådighed i år. Dvs. at der overordnet set er færre penge at fordele, ligesom midlertidige midler er forsvundet. Det har også negativ effekt på almenområdet økonomi, at der visiteres flere børn til specialtilbud i kommunen.

Der skal tilpasses med personalestillinger på skolerne fra 1. august på baggrund af ovennævnte.

Overgang fra Gærum til Bangsbostrand drøftes.

Klassedannelser på Bangsbostrand drøftes. Der igangsættes proces med den dertil hørende kommunikation med forældre.

Kantinedriften i Ravnshøj drøftes, den er meget værdsat.

Skolebestyrelsen tager gennemgangen af ressourcen til efterretning, og ledelsen fortsætter skoleårets planlægning.

5. Udtalelse til forslag til ny styrelsesvedtægt – se bilag (20 min)

Børne- og Ungdomsudvalget skal på deres møde den 19. april 2023 vedtage en ny vedtægt for styrelse af folkeskolerne i Frederikshavn Kommune ifm. den nye skolestruktur. De nuværende skolebestyrelser er derfor blevet bedt om at udarbejde en udtalelse til forslaget om "Vedtægt for styrelse af folkeskolerne i Frederikshavn Kommune."

Punktet drøftes, og der påpeges forskelle mellem nuværende vedtægt og forslaget til en kommende vedtægt.

Formanden læser derefter forslag til udtalelse op. Dette rundsendes, når de sidste justeringer er foretaget.

6. Skolebestyrelsesvalg og opfølgning på rekruttering til kommende bestyrelser (20 min)

Tidsplan genopfriskes. Senest den 28. april skal distriktslederen fastsætte dato for valgmøde. Alle forældre indbydes til valgmøde, invitation sendes ud på Aula - også til de nye børnehaveklasseforældre. Skoledistriktsleder og bestyrelsesformand udgør valgbestyrelsen. Oplysninger ang. tid og sted for valgmøderne sendes ind til CSKU, hvorefter de lægges ud på kommunens hjemmeside. Valglistes skal udarbejdes inden den 1. maj, og valgmøderne gennemføres mellem 1. og 17. maj. Senest den 25. maj skal kandidatopstillingen være afleveret på skolens kontor. På valgmøderne er der mulighed for at stille spørgsmål til skolebestyrelsesarbejdet.

Mellem den 30. maj og 9. juni afgøres det, om der skal holdes valg. Den 30. maj er sidste frist for fredsvalg. Der skal være enighed om kandidatrækkefølgen. I tilfælde af fredsvalg aflyses afstemningen. Ved valg er der åbent for digitalt valg mellem den 10. og 18. juni. Forældrerepræsentanterne tiltræder den 1. august, elevrådsrepræsentanterne vælges i august 2023. Medarbejderrepræsentanterne vælges i slutningen af maj eller starten af juni.

Den nuværende bestyrelse afholder valgmødet. Vi håber, at vi samtidig kan tilbyde forældrene et spændende foredrag.

Selve valgmødet for de 2 nye skoler i distriktet vil så kunne gennemføres i separate valgmødelokaler. Hvis ikke der bliver fælles foredrag, bliver der afviklet valgmøde på hver af Ravnhøj og Bangsbostrand/Gærum skoler.

Skolebestyrelsesformanden har formuleret en tekst, der kan lægges ud på Aula ang. det kommende valg. Den justeres og godkendes. Skoledistriktslederen sørger for videreformidling – også til kommende forældre til elever i Børnehaveklassen.

7. Orientering fra formand/distriktsleder (15 min)

Tidsplanen for ansættelse af skolelederansættelser er rykket. Seneste udmelding lyder på, at stillingerne opslås den 31. marts 2023. Dzenad Hercegovac og Carsten Kassow er forældrerepræsentanter i ansættelsesudvalget.

Centerchefstillingen kommer i genopslag. Dagtilbudschef Gitte Højbjerg er fortsat konstitueret.

Direktør Lone Becker kører processen ang. den nye skolestruktur

8. Drøftelse af emner til næste møde (5 min)

Ønske om ændring af ringetidssæt på Bangsbostrand Skoleafdeling

Temadrøftelse ang. lektielæsning – evt. med baggrund i artikel.

Temadrøftelse af frikvarterer som aktive læringsrum – f.eks. for at modvirke konflikter.

9. Evt.

Intet til eventuelt.